

事業活動計算書（法人全体）

（自）平成27年 4月 1日（至）平成28年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	731,642,998	0	731,642,998
		医療事業収益	6,833,473,159	0	6,833,473,159
		その他の事業収益	55,021,954	0	55,021,954
	サービス活動収益計(1)		7,620,138,111	0	7,620,138,111
	費用	人件費	3,883,197,008	0	3,883,197,008
		事業費	2,247,535,515	0	2,247,535,515
		事務費	658,852,316	0	658,852,316
利用者負担軽減額		1,217,048	0	1,217,048	
減価償却費		460,388,828	0	460,388,828	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 3,089,314	0	△ 3,089,314	
サービス活動費用計(2)		7,248,101,401	0	7,248,101,401	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		372,036,710	0	372,036,710	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	7,749,980	0	7,749,980
		その他のサービス活動外収益	61,486,112	0	61,486,112
	サービス活動外収益計(4)		69,236,092	0	69,236,092
	費用	支払利息	86,704,543	0	86,704,543
		その他のサービス活動外費用	4,781,959	0	4,781,959
	サービス活動外費用計(5)		91,486,502	0	91,486,502
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 22,250,410	0	△ 22,250,410
経常増減差額(7)=(3)+(6)		349,786,300	0	349,786,300	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)		0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	162,954	0	162,954
		特別費用計(9)		162,954	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 162,954	0	△ 162,954	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		349,623,346	0	349,623,346	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△ 178,477,689	0	△ 178,477,689
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		171,145,657	0	171,145,657
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		171,145,657	0	171,145,657

事業活動内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	内部取引消去	総合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	98,989,679	632,656,119	0	△ 2,800	731,642,998
	医療事業収益	6,538,525,752	295,714,737	0	△ 767,330	6,833,473,159
	その他の事業収益	0	0	55,021,954		55,021,954
	サービス活動収益計(1)	6,637,515,431	928,370,856	55,021,954	△ 770,130	7,620,138,111
	費用					
	人件費	3,364,496,755	505,803,979	12,896,274		3,883,197,008
	事業費	2,013,760,425	197,821,416	36,723,804	△ 770,130	2,247,535,515
	事務費	506,000,285	107,997,362	44,854,669		658,852,316
	利用者負担軽減額	1,217,048	0	0		1,217,048
減価償却費	440,926,858	18,948,388	513,582		460,388,828	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,089,314	0	0		△ 3,089,314	
サービス活動費用計(2)	6,323,312,057	830,571,145	94,988,329	△ 770,130	7,248,101,401	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	314,203,374	97,799,711	△ 39,966,375		372,036,710	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	7,745,553	4,427	0		7,749,980
	その他のサービス活動外収益	59,457,137	2,028,975	0		61,486,112
	サービス活動外収益計(4)	67,202,690	2,033,402	0		69,236,092
	費用					
支払利息	86,704,543	0	0		86,704,543	
その他のサービス活動外費用	4,235,206	546,753	0		4,781,959	
サービス活動外費用計(5)	90,939,749	546,753	0		91,486,502	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 23,737,059	1,486,649	0		△ 22,250,410	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	290,466,315	99,286,360	△ 39,966,375		349,786,300	
特別増減の部	収益					
	事業区分間繰入金収益	2,090,629,100	952,204,021	0	△ 3,042,833,121	0
	事業区分間固定資産移管収益	1	1	17,817,039	△ 17,817,041	0
	特別収益計(8)	2,090,629,101	952,204,022	17,817,039	△ 3,060,650,162	0
	費用					
	固定資産売却損・処分損	162,954	0	0		162,954
事業区分間繰入金費用	952,204,021	2,090,629,100	0	△ 3,042,833,121	0	
事業区分間固定資産移管費用	17,817,040	1	0	△ 17,817,041	0	
特別費用計(9)	970,184,015	2,090,629,101	0	△ 3,060,650,162	162,954	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,120,445,086	△ 1,138,425,079	17,817,039		△ 162,954	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,410,911,401	△ 1,039,138,719	△ 22,149,336		349,623,346	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△ 1,438,965,362	1,341,273,168	△ 80,785,495		△ 178,477,689
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 28,053,961	302,134,449	△ 102,934,831		171,145,657
	基本金取崩額(14)	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0		0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0		0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 28,053,961	302,134,449	△ 102,934,831		171,145,657